INDICAÇÃO Nº  272/2007
                                       ASSUNTO: PROPÕE A CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO COMUNITÁRIO ESPORTIVO E  DE LAZER NO  LOTEAMENTO CAMINHOS DO SOL.
                                       Senhor Presidente:

                                        CONSIDERANDO  a necessidade de se prover os bairros de centro esportivo e de lazer, a  fim de atender a adultos e crianças, que sentem falta dessa benfeitoria;

                                         CONSIDERANDO a localização do loteamento Caminhos do Sol, que fica afastado do centro urbano, dificultando a seus moradores o acesso às formas de lazer,

                                          INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos junto ao setor competente da Administração, objetivando a implantação de um centro comunitário esportivo e de lazer no loteamento Caminhos do Sol, a fim de atender a uma antiga reivindicação dos moradores locais, que se ressentem da falta desse benefício, do qual também depende a sua boa qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 25 de abril de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador